

TUTKIJOIDEN JA KANSANEDUSTAJIEN SEURA -TUTKAS

TOIMINTASUUNNITELMA VUODEKSI 2022

Tutkas luo edellytykset kansanedustajien ja tutkijajäsenien yhteydelle ja tiedonvaihdolle järjestämällä informaatio- ja keskustelutilaisuuksia tieteestä ja tutkimuksesta. Täysistuntokaudella järjestetään iltapäiväseminaareja ja mahdollisesti muita tilaisuuksia, joiden aiheiden valinnassa ja toteuttamisessa otetaan erityisesti huomioon kansanedustajien tiedontarpeet ja tiedepoliittiset tavoitteet. Jäsenistön ja yhteistyökumppaneiden toiveet huomioidaan aihevalinnoissa. Seminaarit järjestetään webinaareina kuitenkin siten, että jotkut tilaisuudet voivat olla lähitilaisuuksia mahdollisuuksien mukaan.

Keväällä 2022 ei järjestetä seminaareja johtuen pandemiatilanteesta sekä Tutkaksen toiminnan tukeen osoitettujen henkilöresurssien vähyydestä. Toiminnan järjestämisen mahdollisuuksia arvioidaan uudelleen keväällä 2022.

Selvitetään, onko mahdollista järjestää suunniteltu seminaari yhteistyössä Tekniikan akatemia -säätiön kanssa teemalla Perustutkimuksesta menestyväksi innovaatioksi. Tilaisuudessa olisi vuoden 2020 Millenium-teknologiapalkinnon saajien puheenvuorot. Aiheista Pyöröovi-ilmiö ja sen sääntelytarve sekä Tieteen vaikuttavuus – tutkimustiedosta käytännön toimintamalleiksi on olemassa ohjelmaluonnokset ja seminaarit järjestetään mahdollisuuksien mukaan. Seminaarin aiheiksi on ehdotettu myös pandemian tutkimusta sekä Perusoikeudet ja terveys myöhemmin tarkennettavasta näkökulmasta. Tulevaisuusvaliokunnan kanssa järjestetään pyöreän pöydän kokous.

50-vuotiaan Tutkaksen piti järjestää yhdessä 30-vuotista toimintaansa vuonna 2020 juhlihan Taiteilijoiden ja kansanedustajien Arkadia-seuran kanssa juhlaseminaari, mutta koronatilanne esti suunnitelman. Juhla oli suunnitelmassa myös vuonna 2021. Em. juhlaseminaari pyritään järjestämään kesäkuussa 2022 lähitilaisuutena joko yhteistyössä Arkadia-seuran kanssa tai Tutkaksen järjestämänä tilaisuutena.

Tutkas tekee tiivistä yhteistyötä seminaarien sisältöjen ja alustajien rekrytoinnin osalta eri valiokuntien kanssa, erityisesti tulevaisuus-, sivistys- ja tarkastusvaliokunnan kanssa. Yhteistyötä jatketaan myös Tieteen Päivien, Tiedonjulkistamisen neuvottelukunnan ja Tekniikan Akatemian kanssa.

Tutkijakummitoimintaa laajennetaan ja kehitetään pilottiprojektin kokemusten pohjalta. Tavoitteena on parantaa molemmin puolta ymmärrystä ja luoda yhteyksiä tutkijoiden ja päättäjien välille. Kummiparien toiminta pyritään vakiinnuttamaan.

Toimintavuonna tutustutaan sekä kotimaiseen että kansainväliseen tiedepolitiikkaan, tutkimukseen ja opetukseen. Mahdollisuuksien mukaan vierailaan yliopistoissa ja tutkimuslaitoksissa ja perehdytään ajankohtaisiin tiede- ja teknologia-aiheisiin ja -

kohteisiin sekä tutkimustoiminnan kehittämiseen. Vierailut voidaan toteuttaa myös virtuaalisesti.

Tutkaksen puitteissa on myös mahdollista järjestää edustajille ja tutkijajäsenille suunnattu opintomatka ulkomaiseen tai kotimaiseen kohteeseen. Matkakohteeksi on ehdolla jokin arktisen alueen kohde. Matka voidaan vaihtoehtoisesti järjestää virtuaalimatkana.

Tutkas kehittää tohtorijäsenistä koostuvan asiantuntijapankin käyttöä ja siitä tiedottamista, jotta kansanedustajat, avustajat, valiokuntien ja sisäisen tietopalvelun virkamiehet sekä eduskuntaryhmät saisivat vaivattomasti apua lainsäädäntötyössä esiin nousseisiin kysymyksiin.

Tutkaksen vuosikokous järjestetään maaliskuussa. Eduskunnan ulkoisilla sivuilla oleva Tutkaksen sivusto toimii tiedotuskanavana. Seminaareista ja tilaisuuksista tiedotetaan kyseisen sivuston kautta sekä sähköpostitse.

Tutkaksen toiminnan tukena toimii neljä henkilöä hallinto- ja palveluosastolta.